XSUN
Nombre: JUAN BOSCO Teléfono: 4371038399
Potencia: 1.75 kW Fecha: 16 de Julio de 2025
Tarifa: o1 Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 458 kWh prom. y pagasaCFE $1,185
TUPRODUCCIONCON 3 PANELES 553 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 94.68 7 AL BIMESTRE  §1,122 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$7,109.00 MXN $378.00 MXN $6,731.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
5.9 ANOS 585 W 3 8.4m: 17.0 %
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XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 16 de Julio de 2025 15 de Agosto de 2025

Folio No# 20250109

JUAN BOSCO
Tel: 4371038399
Email:

Cant. Concepto Precio Total
Jinko Solar N-Type 585W
ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

Mano de obra sistema interconectado

MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

w W W W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 35,840.00
Descuento $1,792.00
IVA $5,447.68

TOTAL (MXN)  $39,495.68

@ 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $7,109.00 $378.00 $0.00 $ 6,731.00 $ 6,731.00 $-32,764.68
2 $7,322.27 $389.34 $0.00 $ 6,932.93 $6,932.93 $ -25,831.75
3 $ 7,541.94 $ 401.02 $0.00 $ 7,140.92 $ 7,140.92 $-18,690.83
4 $7,768.20 $ 413.05 $0.00 $7,355.15 $7,355.15 $-11,335.69
5 $ 8,001.24 $425.44 $0.00 $7,575.80 $7,575.80 $-3,759.89
6 $ 8,241.28 $438.21 $0.00 $7,803.07 $7,803.07 $ 4,043.19
7 $8,488.52 $ 451.35 $0.00 $ 8,037.17 $ 8,037.17 $12,080.35
8 $ 8,743.17 $464.89 $ 0.00 $ 8,278.28 $ 8,278.28 $20,358.63
9 $9,005.47 $478.84 $0.00 $ 8,526.63 $ 8,526.63 $28,885.26
10 $9,275.63 $493.20 $ 0.00 $8,782.43 $8,782.43 $37,667.69
1" $ 9,553-90 $508.00 $0.00 $9,045.90 $9,045.90 $ 46,713.59
12 $9,840.52 $523.24 $ 0.00 $9,317.28 $9,317.28 $56,030.87
13 $10,135.73 $538.94 $0.00 $9,596.80 $9,596.80 $ 65,627.67
14 $10,439.81 $ 555.11 $0.00 $9,884.70 $ 9,884.70 $ 75,512.37
15 $10,753.00 $571.76 $0.00 $10,181.24 $10,181.24 $ 85,693.61
16 $ 11,075.59 $588.91 $ 0.00 $10,486.68 $10,486.68 $96,180.29
17 $11,407.86 $ 606.58 $0.00 $10,801.28 $10,801.28 $106,981.57
18 $11,750.09 $624.78 $ 0.00 $ 11,125.32 $11,125.32 $118,106.88
19 $12,102.60 $643.52 $0.00 $ 11,459.08 $11,459.08 $129,565.96
20 $12,465.67 $662.83 $ 0.00 $11,802.85 $11,802.85 $141,368.81
21 $12,839.64 $682.71 $0.00 $12,156.93 $12,156.93 $153,525.75
22 $13,224.83 $703.19 $0.00 $ 12,521.64 $12,521.64 $166,047.39
23 $13,621.58 $724.29 $0.00 $12,897.29 $12,897.29 $178,944.68
24 $ 14,030.23 $746.02 $0.00 $ 13,284.21 $ 13,284.21 $192,228.89
25 $14,451.13 $768.40 $0.00 $13,682.74 $13,682.74 $ 205,911.63

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $39,495.68 [l Ahorro acumulado anual $
250.000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

T 804 kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 619.1 706.9 697.6 788.3 804.2 700.9
Consumo actual 450.0 450.0 380.0 550.0 400.0 520.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



